
 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 344, de 01 de junho de 2023 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DA EQUIPE DE COORDENAÇÃO 

E SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA 

UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2023 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do observando as disposições do Edital n° 109/2023, 

publicados no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 17/05/2023, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de candidatos para 

compor a Equipe de Coordenação e Suporte Administrativo e Pedagógico do Programa 

Universidade para Todos – UPT, ano de 2023, de acordo com a relação constante no 

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados por ordem de 

classificação e Polo. 

 

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º Os candidatos, que se julgarem insatisfeitos, poderão interpor 

recursos nos dias 02 e 03 de junho de 2023, observando o subitem 6.4 do Edital. 

 

Art. 3º Em havendo interposição de recursos, a data de divulgação do 

resultado e de convocação dos aprovados, dentro do número de vagas, será no dia 05 de 

junho de 2023. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 344/2023 

 

RESULTADO DA SELEÇÃO DA EQUIPE DE COORDENAÇÃO E SUPORTE 

ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE 

PARA TODOS – 2023 (EDITAL Nº. 109/2023) 

 

POLO DE ITAPETINGA 

 

COORDENAÇÃO DE POLO 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Carlos Alberto Santana de Oliveira 7,5 APROVADO 

2º Tatyana de Aquino Moura de Carvalho 4,0(*) CLASSIFICADA 

3º Rabi Rezeda 4,0(*) CLASSIFICADO 

4º Caio Eduardo de Carvalho Ferraz 2,0 CLASSIFICADO 

(*) Classificação conforme os critérios de desempate estabelecidos no subitem 6.3.I. 

 

GESTOR DE POLO 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Wiltemberg Silva Santos 3,0 CLASSIFICADO 

 

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO 

NÃO HOUVE INSCRITO 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – ASSISTENTE PEDAGÓGICO – 

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE SECRETARIA E APOIO ÀS 

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS 

NÃO HOUVE INSCRITO 

 

POLO DE JEQUIÉ 

 

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO 

Classificação Nome Situação 

— Ludimila Lino Dos Santos  
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

— Amanda Lopes Fialho 

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E 

PEDAGÓGICO – 40H 

Classificação Nome Situação 

— Solange Jesus Silva INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – ASSISTENTE PEDAGÓGICO – 

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE SECRETARIA E APOIO ÀS 

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º 
Karolina Ribeiro Paes Oliveira 

Benevides Miranda 
5,00 APROVADA 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

2º Tainá Reis Argôlo 2,25 CLASSIFICADA 

3º Jéssica Santos de Azevedo  2,00 CLASSIFICADA 

4º Paulo Cezar Dias Reis 1,50 CLASSIFICADO 

— Caio Eduardo dos Santos INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Murilo Desquivel J. Amorim 6,00 CLASSIFICADO 

2º Gracione Ribeiro Oliveira De Carvalho 5,50 CLASSIFICADA 

3º Maria Margarida De Sousa 5,00 CLASSIFICADA 

4º Robson Almeida Ferraz 0,25 CLASSIFICADO 

— Joselita Almeida Santos INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E 

PEDAGÓGICO – 40H 

NÃO HOUVE INSCRITO 

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE DE INFORMÁTICA 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Rener Souza Paiva 6,0 APROVADO 

2º Nailton Gonçalves Alves 5,5 CLASSIFICADO 

3º Reinaldo de Souza Teixeira 4,0(*) CLASSIFICADO 

4º João Paulo Silva Santos 4,0(*) CLASSIFICADO 

(*) Classificação conforme os critérios de desempate estabelecidos no subitem 6.3.I. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – ASSISTENTE PEDAGÓGICO – 

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE SECRETARIA E APOIO ÀS 

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Samara Soares Dos Santos 6,00 CLASSIFICADA 

— Michele Dos Santos Oliveira  

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS — Ana Carolina de Almeida Vianna Soares 

— Andréia dos Reis Almeida 

 

 

 

 


